
 

 

Ai docenti 
Agli alunni 

Alle famiglie 
Albo on line 

 
 

OGGETTO: decreto di assegnazione alunni alle classi a.s. 2024/2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTO il D. Lgs.  297/1994 e successive modificazioni;  

- VISTO il DPR 275/1999, art. 5, commi 3 e 4;  

- VISTO il D.M. 141/1999, relativo alla formazione delle classi con situazione di handicap;  

- VISTO il D.Lgs. 165/2001, così come modificato dal D. Lgs. n. 150/2009 e alla luce del D. Lgs. 
141/2011;  

- VISTO il DPR 89/2010 (di revisione dell’assetto ordinamentale, organizzativo e didattico dei licei);  

- VISTO il DPR 81/2009 (Norme per la riorganizzazione della rete scolastica e il razionale ed efficace 
utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell'articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 
giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133); 

- VISTI i criteri di formazione delle classi deliberati dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio di Istituto, 
contenuti altresì nel Regolamento di Istituto; 

- VISTO il numero di classi in organico assegnate per l’a.s. 2024/2025, così come pubblicato dall’ATP 
di Salerno;  

- VISTI il Piano triennale dell’Offerta Formativa e il Piano di Miglioramento del Liceo “B. Rescigno” di 
Roccapiemonte (SA);  

- CONSIDERATE le particolari necessità delle classi con studenti certificati L. 104/1992 e L. 170/2010 o 
con Bisogni Educativi Speciali;  

- CONSIDERATE, per le classi prime, le richieste espresse dalle famiglie all’atto dell’iscrizione, 
considerate laddove non confliggenti con i criteri deliberati dagli organi competenti; 

 
DECRETA 

- per l’anno scolastico 2024/2025 la formazione delle classi prime come da comunicazione inviata via 
mail alle famiglie; 

- in particolare 





per l’indirizzo Liceo scientifico tradizionale (curvatura ambientale) la sezione è la A; 

per l’indirizzo Liceo scientifico tradizionale (curvatura M.A.T.) la sezione è la B; 

per l’indirizzo Liceo scientifico indirizzo bio-medico le sezioni sono C-D; 

per l’indirizzo Liceo delle scienze umane la sezione è la E; 

per l’indirizzo Liceo linguistico la sezione è la F; 

per l’indirizzo Liceo scientifico opz. Scienze applicate le sezioni sono G-H; 

per l’indirizzo Liceo scientifico opz. Scienze applicate (curvatura Scienza dei dati e intelligenza 
artificiale) le sezioni sono L-M; 

-  le classi successive alle prime, riferite al corrente anno scolastico, restano confermate nella loro 
costituzione, fatti salvi eventuali trasferimenti, nuove iscrizioni o differenti inserimenti di alunni le 
cui famiglie abbiano avanzato esplicita, motivata e documentata richiesta. 

N. B. I genitori degli alunni iscritti alle classi prime del Liceo scientifico indirizzo bio-medico, Liceo 
scientifico opz. Scienze applicate, Liceo scientifico opz. Scienze applicate (curvatura Scienza dei dati e 
intelligenza artificiale) riceveranno singolarmente, all’indirizzo e-mail comunicato in fase di iscrizione, 
la comunicazione della sezione di appartenenza del proprio figlio. 

 
Il dirigente scolastico 

Prof.ssa Rossella De Luca 
(il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 


		2024-08-28T16:13:07+0200
	ROSSELLA DE LUCA




